
У П РАВЛ ЕН ИЕ О БРАЗО ВАНИ Я

АДМ И Н И СТ РАЦИИ МУИ И Ц И И А Л ЬI {О Г О ОБ Р АЗОВА И И Я 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

11 Р И К А 3

от _Д9,02.20211. 196
станина Северская

О проведении муниципального конкурса «Мир вокруг тебя»

В соответствии с утвержденным планом деятельности ресурсного центра 
на 2020-2021 учебный год п р и к а з ы в а ю:

1. Провести дистанционный районный конкурс «Мир вокруг тебя» для 
обучающихся по адаптированной основной общеобразовательной программе 
образования обучающихся с интеллектуальными нарушениями (далее- 
Конкурс) по следующим направлениям:

1) мир природы и человека 16 марта 2021 года;
2) домоводство 17 марта 2021 года;
3) начальные классы (коррекционно развивающие задания) 18 марта 

2021 года.
2. Утвердить Положение о районном конкурсе (приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри районного конкурса (приложение №2).
4. Руководителям ОО, реализующих адаптированные основные 

общеобразовательные программы обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) предоставить заявки на участие в 
Конкурсе в ГКОУ КК школу-интернат пгт Ильского в срок до 10 марта 2021 г 
(приложение № 3).

5. Главному специалисту управления образования Седовой Е.И. 
организовать участие обучающихся в районном Конкурсе в соответствии с 
11ол ожени см;

6. Директору ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского II.И.Родиной 
организовать работу жюри Конкурса но всем направлениям с 16 по 18 марта в 
14.00 ч.

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Г.В.Бут.



11риложение №2
к приказу управления образования 
а я м и н и с' г р а ц и и м у н и ц и п а л ь н о г о 
образования Северский район 
от 19.02.2021 г. № 196

Жюри муниципального конкурса «Мир вокруг тебя»

Председатель жюри:

Родина Н.П. директор ГКОУ КК школы интерната пгт Ильского

Члены жюри:

1. Седова Е.И. - главный специалист УО МО Северский район;

2. Кизилова А.М.- учитель домоводства ГКОУ КК школы - интерната гит 
Ильского;

3. Жайворонок И.В. учитель начальных классов ГКОУ КК школы 
интерната пгт Ильского;

4. Дарченко С. А. учи гель-логопед ГКОУ КК школы - интерната пгт 
Ильского.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от У №
станица Северская

О проведении муниципального конкурса «Зеленая страница»

В соответствии с утвержденным планом деятельности ресурсного центра 
на 2023-2024 учебный год приказываю:

1. Провести дистанционный муниципальный конкурс «Зеленая страница» 
для обучающихся по адаптированной основной общеобразовательной 
программе образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (далее - Конкурс) по следующим 
направлениям:

1) природоведение (5-6 кл) 12 марта 2024 г.;
2) коррекционные занятия (2-4 кл) 13 марта 2024 г.;
3) математика (2-4 кл) 14 марта 2024 г;

2. Утвердить Положение о районном конкурсе (приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри районного конкурса (приложение № 2).
4. Руководителям ОО, реализующих адаптированные основные 

общеобразовательные программы обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями):

1) организовать участие обучающихся в муниципальном Конкурсе в 
соответствии с Положением;

2) предоставить заявки на участие в Конкурсе в ГКОУ КК школу-интернат 
пгт Ильского МО в срок до 7 марта 2024 г. (приложение № 3);

5. Директору ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского (Родина)
организовать работу жюри Конкурса по всем направлениям с 12 по 15 марта 
2024 г в 14.00 ч. 4 .

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В.Бут

Л.В.Мазько



Приложение №2
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
ОТ

Жюри муниципального дистанционного конкурса 
«Зеленая страница»

Председатель жюри:

Ганина Е.В. - руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ» ;

Члены жюри:

1. Жаворонок Ю.С. - методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
I

2. Жайворонок И.В.. - учитель ГКОУ КК школы - интерната пгт Ильского;

3. Игнатьева Т.В. - учитель ГКОУ КК школы - интерната пгт Ильского;

4. Кравченко М. А. - учитель ГКОУ КК школы - интерната пгт Ильского;

5. Симонова Н.В. - учитель ГКОУ КК школы - интерната пгт Ильского.

КОПИЯ ВЕРНА 
ДИРЕКТОР

НИ РОД



Министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ПГТ ИЛЬСКОГО 
(ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского)

ПРИКАЗ

» г.
О создании экспертных групп в МО учителей

В целях повышения качества обучения учащихся, совершенствования
системы подготовки материалов для четвертных и годовых контрольных
диагностических работ (КДР) по русскому языку и математике во 
классах, по трудовому обучению в 5 - 10 классах,

2-10

приказываю:

1. Создать экспертные группы по комплектованию текстов контрольных 
работ для учащихся по КДР в начальных 2-4 классах в следующем
составе:

КОПИЯ BEPJH
ДИРЕКТОР

н и. РОДЙ$у
J о о ?

• по математике:
Бут Людмила Александровна, учитель, руководитель МО 
Полугодкина Ирина Владимировна, учитель

• по русскому языку:
Жайворонок Ирина Викторовна, учитель, 
Митяшова Анастасия Викторовна, учитель

2. Создать экспертные группы по оценке КДР в 5 - 10 классах в следующем 
составе:

• по русскому языку:
Куликова Ольга Юрьевна, учитель 
Гордеева Марина Юрьевна, учитель, 
Кизилова Анна Михайловна, учитель

• по математике:
Суворова Татьяна Николаевна, учитель 
Симонова Нина Владимировна, учитель

• по трудовому обучению:
цветоводство и декоративное садоводство: 

Барбатько Любовь Александровна, учитель, 
’дьскохозяйственный труд: < й ; -
Игнатьева Татьяна Викторовна, учитель ? 
зонное дело: 
^Романенко Татьяна Михайловна, учитель, 
менное дело: 
Карьков Алексей Борисович, учитель

?

I



Министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ПГТ ИЛЬСКОГО 
(ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского)

ПРИКАЗ

« Д- » /j t^ 2024 г. №

О создании экспертных групп в МО учителей

В целях повышения качества обучения учащихся, совершенствования 
системы подготовки материалов для четвертных и годовых контрольных 
диагностических работ (КДР) по русскому языку и математике во 2 - 11 
классах, по трудовому обучению в 5 - 11 классах,
приказываю:

1. Создать экспертные группы по комплектованию текстов контрольных 
работ для учащихся по КДР в начальных 2-4 классах в следующем 
составе:

• по математике:
Бут Людмила Александровна, учитель, руководитель МО
Полугодкина Ирина Владимировна, учитель

® по русскому языку:
Жайворонок Ирина Викторовна, учитель,
Митяшова Анастасия Викторовна, учитель

2. Создать экспертные группы по оценке КДР в 5 - 11 классах в следующем 
составе:

® по русскому языку:
■' Куликова Ольга Юрьевна, учитель 

Гордеева Марина Юрьевна, учитель, 
Кизилова Анна Михайловна, учитель

в

..иПИЯ

по математике:
Суворова Татьяна Николаевна, учитель
Симонова Нина Владимировна, учитель 
Прядкина Наталья Семеновна, учитель 

по трудовому обучению:
цветоводство и декоративное садоводство:

Барбатько Любовь Александровна, учитель, 
сельскохозяйственный труд:

Игнатьева Татьяна Викторовна, учитель 
швейное дело:

Романенко Татьяна Михайловна, учитель,
каменное дело:



Карьков Алексей Борисович, учитель
- подготовка младшего обслуживающего персонала: 

Хатунцева Виктория Александровна, учитель
3. Контроль за организацией работы экспертных групп возложить на 

зам.директора по УР Суворову Татьяну Николаевну.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

Суворова Т.Н. « &2 » 2024 г.

V "Я ВЕРНА


